
 

 

2025年 9月吉日 
 

東京理科大学 こうよう会 徳島県支部「阿波人形浄瑠璃の観賞と父母懇親会」のご案内 
 

  
日頃は、当支部の活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、標記鑑賞会並びに懇親会を下記のとおり開催いたします。 
国の重要無形民俗文化財「阿波人形浄瑠璃」の代表作「傾城阿波の鳴門」のモデルとなった板東十郎兵衛 

の屋敷跡で、徳島の伝統芸能の素晴らしさに改めて触れていただきたいと思います。その後の懇親会は会員 
の相互の交流の場として、ご子女の学業や学生生活、日々の暮らしなどについて情報交換する有意義な時間 
にしたいと存じます。 
つきましては、10月 8 日(水)までに下記「※1 お申込み方法」を参照の上、Webにてお申込みください。 
ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 
記 

 
１ 日 時  2025年 10 月 19日(日) 11時 00 分～ (受付開始：10時 40 分～) 
 
２ 場 所  徳島県立 阿波十郎兵衛屋敷 1 階展示室 
        徳島県徳島市川内町宮島本浦 184   電話：088-665-2202  

URL：https://joruri.info/jurobe/ 
 
３ 主 催  こうよう会 徳島県支部 
 
４ 当日のプログラム(予定) 

 (1)人形浄瑠璃観賞及び体験会    11時 00 分～12時 00 分 
(2)懇親会（別会場に移動し昼食）  12時 30 分～14時 00 分 ＊ノンアルコールです。 
 

５ 参加費  「無料」 
 
6 参加申込期間 2025 年９月 10日（水）～2025 年 10月 8日（水） 
 
※1 お申込み方法 

こうよう会ホームページから簡単にお申込みができます。 
お手持のパソコン・スマートフォン・タブレットからご登録いただき、ログインしてください。 
初回時のみメールアドレスの登録が必要となります。 
■お申込はこちらから →  https://www.tus.ac.jp/event/entry/koyo/login 
 

 
 
※2 本行事で撮影した写真は、こうよう会ホームページ及び会報「浩洋」に掲載することがありますので予めご了承ください。 
※3 個人的に撮影をする場合、及び SNS等で写真を使用する場合は、必ずご本人(周囲の方を含む)の許可をおとりください。 
※4 感染症、自然災害等によりやむを得ず本行事を延期又は中止する場合は、こうよう会ホームページにてお知らせします。 

この案内は、徳島県内にお住いのご父母宛に、東京理科大学 校友・父母支援課から発送しています。 

以上 
 

https://joruri.info/jurobe/
https://www.tus.ac.jp/event/entry/koyo/login


 

 

 
 
〇会場案内図： 
 

 
 
ＪＲ徳島駅から車で 15 分 (第１~第 3駐車場：乗用車５０台駐車可) 
ＪＲ徳島駅前バスターミナル７番のりば「川内循環バス」乗車→「十郎兵衛屋敷」下車すぐ 

 

 

〇阿波十郎兵衛屋敷ホームページ https://joruri.info/jurobe/ 
 
 

 
 
 
 
◎こうよう会ホームページ  https://www.tus-koyokai.com/ 
スマートフォンやタブレットからもご覧になれます。 

 
 

https://joruri.info/jurobe/
https://www.tus-koyokai.com/

